
Area Istituzionale, Organizzazione e Controllo 

Unità Elettorale,Normativa e Costituzione Strutture Universitarie/AS/eb 
 

Prot. del 30 gennaio 2014, n.3149 

            

IL RETTORE 

 

VISTA: la Legge 9 maggio 1989, n. 168, e in particolare l’art. 6, comma 1, “Autonomia delle 

Università”; 

VISTA: la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare gli articoli 2, 

commi 2, lettera m), e 4, e 18;  

VISTO: lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711e successive 

modifiche, ed in particolare l’articolo 40 “Il Codice etico”; 

VISTO: il Decreto Rettorale 25 luglio 2011, n. 9699 con cui è stato emanato il Codice Etico della 

comunità universitaria pisana, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO: il Regolamento di funzionamento della Commissione etica di Ateneo, emanato con 

Decreto Rettorale 3 settembre 2012, n. 11071; 

CONSIDERATO: che le modifiche apportate al Codice etico di Ateneo, emanate con Decreto 

Rettorale 17 settembre 2013, n. 32311, hanno riguardato esclusivamente il Titolo III 

concernente il “Procedimento etico”; 

TENUTO CONTO: quindi, della necessità di intervenire sul regolamento di funzionamento della 

Commissione etica di Ateneo al fine di abrogare le norme risultanti in contrasto con le 

modifiche apportate al Codice Etico di Ateneo sopra richiamate; 

VALUTATA: la proposta della Commissione etica di Ateneo di un nuovo testo del regolamento di 

funzionamento, approvato dalla stessa nella seduta del 17 dicembre 2013; 

VISTA: la delibera n. 69 del 15 gennaio 2014 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

espresso parere favorevole in merito alla proposta del nuovo testo del regolamento di 

funzionamento della commissione etica di Ateneo; 

VISTA: la delibera n. 59 del 22 gennaio 2014 con la quale il Senato Accademico ha approvato la 

proposta del nuovo testo del regolamento sopracitato; 

RILEVATA: l’urgenza di attuare le norme del nuovo testo regolamentare; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 1.E’ emanato il nuovo testo del Regolamento di funzionamento della commissione etica di 

Ateneo allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 

 2.Contestualmente, con l’entrata in vigore del nuovo testo è abrogato il precedente Regolamento 

di funzionamento della commissione etica di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 3 settembre 

2012, n. 11071, unitamente alle successive modifiche ed integrazioni. 

 

Articolo 2 

 1.Il suddetto decreto entra in vigore all’atto della sua  emanazione e pubblicato su www.unipi.it. 

 

  IL RETTORE 

                                Prof. M.Augello 

http://www.unipi.it/

